
Determinazione n 15 del 1/04/2025 - Pagina 1 di 5 

  

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 15 del 1 Aprile 2025 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di istruttore amministrativo profilo 

professionale "istruttore". Determinazione di indizione e 

pubblicazione del relativo bando 

  
 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 15 del 1/04/2025 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, e successive modificazioni; 

− il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 

2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Preso atto: 

− della Delibera n° 46 del 12 dicembre 2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio economico triennale di 

previsione 2025/2027. Bilancio preventivo economico anno 2025 e programma triennale opere 

pubbliche” 

− della Delibera n° 1 del 28 gennaio 2025 di “approvazione del Piano Integrato di Attività e di 

Organizzazione (PIAO) anni 2025-2027” 

− della Delibera n° 11 del 25 marzo 2025 ad oggetto “approvazione bando di concorso per esami per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posti di Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori” 

 

Richiamati i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto Funzioni Locali/ 

Regioni/Autonomie Locali e, in particolare, le disposizioni in materia di ordinamento professionale e 

costituzione del rapporto di lavoro del personale non dirigente; 

 

Ritenuto necessario procedere all’espletamento del concorso pubblico per l’assunzione dell’Istruttore 

contabile di cui al punto precedente; 

 

 



Determinazione n 15 del 1/04/2025 - Pagina 3 di 5 

vista la pec prot. n. 652/2025 inviata al Centro per l’Impiego Regione Liguria ALFA e al Dipartimento della 

Funzione Pubblica – Presidenza del Consiglio dei Ministri – Roma relativa alla comunicazione ai sensi 

dell’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

 

Richiamato l’art. 35 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 

 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147 – bis D. Lgs. n. 267/2000) è 

esercitato dal sottoscritto, il quale, con la firma della determinazione, ne garantisce la regolarità e la 

correttezza; 

 

Preso atto del parere di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, apposti dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. di indire, per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui richiamate, un concorso pubblico, 

per esami, volto alla copertura di un posto, a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (uno)  “Istruttore” da 

assegnare ai Settori Bilancio Controlli e Patrimonio e Beni Culturali; 

 

2. di approvare l’allegato bando di concorso, quale lex spacialis, al quale sarà data l’idonea pubblicità 

mediante pubblicazione sul portale del reclutamento inPA https://www.inpa.gov.it/, in Amministrazione 

Trasparente sezione “bandi di concorso”. Apposito avviso informativo sarà inoltre pubblicato sulla home 

page istituzionale dell’Azienda; 

 

3. di dare atto che la pubblicazione del bando sul portale InPA, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del 

Decreto Legislativo n. 165 del 2001, esonera l’Azienda dall’obbligo di pubblicazione della presente 

selezione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie speciale “Concorsi ed esami.; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento per 15 (quindici) giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line. 

 

       IL DIRETTORE  

                         

                        F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 15 del 1/04/2025 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 2 APRILE 2025 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 2 APRILE 2025 

      

                                                                                     IL DIRETTORE   

           

                                                                                         F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 2 APRILE 2025 

                    Il Direttore  

                                                                          F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 15 del 1/04/2025 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 15 del 1 aprile 2025 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                                 IL DIRETTORE  

            

                                                                                                      F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Elevata Qualificazione 

                              

                                                                                                           F.TO MONICA BRIANO 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Elevata Qualificazione 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


